NEEL. — Neller Georgius Christophorus, natione Germanus, canonicus Trevirensis, a consiliis principis-electoris et juris doctor, obiit anno 1783. Perfectam scientiam habebat antiquorum monumentorum et numismatum et de hac re multas bonas dissertationes edidit. Scripsit: *Dissertationem de decretis Basiliensibus*, — *De juribus parochii primitivi*, — *Dissertationem de varietate residentiarum canonicalium*, — *Collectionem canonicam et methodicam, etc., etc.*

NEUDECHE. — Neudeche Sigismundus, ordinis Minorum, edidit opus cui titulus est: *Schola religiosa*.

NEUSS. — Neusser Bruno, Gallus, lector jubilatus, ac custos relectæ provinciæ Lioniensis, vir in philosophicis ac theologicis disciplinis perfecte eruditus, plura luculenter Latino idiomate conscripsit ex quibus ad manus nostras devenere: *Polyanthea theologo-morali-canonica*, — *Tractatus de horis canonicis*, — *Directorium superiorum regularium et ecclesiasticorum*. Bruno Neusser florebat xvii sæculo.

NEVIZAN. — Nevizanus Joannes, natione Italus, jurisconsultus, jus Taurini docuit; decessit anno 1540. Scripsit: *Sylvæ nuptialis libros sex, in quibus materia matrimonii, dotium, filiationis adulterii, discutitur*, — *Indicem scriptorum in utroque jure*, — *Quæstionem de librorum multitudine resecanda*, — *Consilia*.

NEVO. — Alexander de Nevo, jurisconsultus, conscripsit *Commentaria in libros Decretalium*.

NICEPHOR. — Nicephorus S. patriarcha Constantinopolitanus, qui ardentè pro cultu imaginum propagavit propterea in exsilium missus est a Leone Armeniano. Tum Nicephorus monasterium ingressus est, et migravit ad Dominum, anno 828. Scripsit: *Chronographiam*, — *Historicum breviarium*, — *Stichometriam*....

NICOLAI. — Nicolai Alphonsus, natione Italus, Societatis Jesu, Francisci I theologus, post suppressionem ordinis sui, Cisterciensè monasterium in-

gressus est ubi obiit anno 1784. Scripsit: *Memoria istoriche di san Biagio, vescovo e martire, protettore della repubblica di Ragusa*, — *Dissertationi e lezioni di sacra Scrittura*, — *Ragionamenti sopra la religione*.

NICOLARTS. — Laurentius Nicolarts, Tungrensis, in academia Coloniensi S. Th. doctor, protonotarius apostolicus, ecclesiæ collegiatæ S. J. Evangelistæ Leodii primum canonicus, inde in cathedrali ecclesia Lambertina canonicus atque pœnitentiarius, olim inter practicos curiæ Romanæ multum diuque versatus. Florebat ad dimidium xvii sæculi. Edidit *Tractatum de praxi beneficiaria*.

NICOLIUS. — Nicolius Hieronymus, natione Italus, patria Romanus, alumnus congregationis de observantia Lombardiæ, vixit sæculo xvii, fuit lector theologiæ, et in Romana curia pro eadem congregatione procurator, necnon ecclesiæ nostræ S. Mariæ de Populo parochus, vir in utroque jure clarissimus, qui per sua opera litterato orbi satia innovit, ejus enim calamo prodierunt: *Lucubrationes utriusque juris ad theoriam*, — *Flocculi, sive notabilia practica ex utroque jure, probatisque auctoribus ac theologiæ præsertim fontibus libata, ad juridicam praxim in unum collecta, et methodo alphabetico digesta*.